采购代理机构、采购人对投标供应商提出的问题或现场踏勘的问题进行答复，

形成答疑纪要发送供应商。供应商应承担踏勘现场所发生的自身费用。

9.5.2 采购人和采购代理机构向供应商提供的有关现场的数据和资料，

是现有的能被供应商利用的资料，采购人和采购代理机构对供应商做出的任

何推论、理解和结论均不承担责任。

9.5.3 经采购人允许，供应商可以踏勘为目的进入项目现场，但供应商

不得因此使采购人承担有关的责任和蒙受损失。供应商应承担踏勘现场的责

任和风险。

9.5.4 本项目招标最高限价为：壹佰肆拾玖万捌仟贰佰柒拾元叁角捌分

（¥:1498270.38元），磋商报价大于或等于最高限价时按无效投标处理。

9.6 供应商不得以低于成本的报价参加磋商，若某个供应商的投标报价明

显低于其他通过资质及符合性审查供应商的报价或者某些分项报价明显不合

理或者低于成本，有可能影响成果及服务质量或者不能诚信履约的，经磋商

小组要求，该供应商应当在磋商现场规定时间内提供书面说明，并提交相关

证明材料，否则，磋商小组认定该供应商以低于成本报价竞标，其磋商应作

无效文件处理。

10．磋商货币

供应商提供的技术成果与服务一律以人民币报价。

11. 磋商保证金：无

[...]

（14）不符合法律、法规和本磋商文件规定的其他实质性要求的。

34.拒绝商业贿赂

供应商须填写一份《拒绝政府采购领域商业贿赂承诺书》（格式见第六章

附件）编制在响应文件中。

第三章 采购内容及要求

一、项目概况

1、工程名称：2025年新城街道程东村农旅融合产业提升改造项目

2、工程地点：汉滨区新城街道程东村

3、工程内容概况：双入口导视标建设1处、入口边坡提升改造630平方米、

引导标识、指示建设等20个、程东村农旅品牌传播基础设施建设等，详见工程

量清单。

二、采购预算（招标最高限价）：壹佰肆拾玖万捌仟贰佰柒拾元叁角捌分

（￥1498270.38 元），磋商报价大于或等于最高限价时按无效投标处理。

三、工 期：自合同签订之日起 30日历天。

四、工程质量：符合施工设计要求，工程质量等级达到合格标准。

五、现场踏勘：不统一组织，供应商可根据实际情况自行踏勘，踏勘的相

关费用及安全或未踏勘现场造成的一切后果均由供应商自行承担。

六、编制说明及工程量清单（图纸另附）

2025年新城街道程东村农旅融合产业提升改造项目

编制说明

一、工程概况：

2025年新城街道程东村农旅融合产业提升改造项目位于汉滨区新城街道

程东村，主要建设内容包含：程东村主干道沿线建设：双入口导视标牌建设